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Protokół Nr I/2018 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 8 

w dniu 19 listopada 2018 roku 

 

 
1.OTWARCIE I STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD 

Przewodniczący Obrad Pan Konstanty Grzegórski otworzył I sesję Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. Przywitał Panie i Panów Radnych, Pana Starostę Dariusza Wochnę wraz 

z członkami Zarządu Powiatu oraz przedstawicieli lokalnych mediów. Poinformował, że sesję 

będzie protokołowała Pani Agnieszka Sobiecka-Podlewska – pracownik Biura Organów 

Samorządowych. Poinformował, że ustawowy skład Rady Powiatu wynosi 17 radnych 

Według  listy  obecności, na moment otwarcia sesji, uczestniczy w niej 17 radnych. 

Stwierdził, że sesja dysponuje wymaganym quorum, co oznacza, że Rada Powiatu może 

obradować i podejmować uchwały w sprawach objętych porządkiem obrad ponieważ jej 

obrady są prawomocne. 

 

Przewodniczący Obrad Pan Konstanty Grzegórski rozpoczął I sesję o godzinie 1000. 

 

 

2. ŚLUBOWANIE RADNYCH 

Przewodniczący Obrad Pan Konstanty Grzegórski odczytał treść ślubowania radnych 

Powiatu Aleksandrowskiego.  

Rota Ślubowania: „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec 

Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 

pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać 

Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 

 

Następnie najmłodsza wiekiem radna Pani Ewelina Lewandowska z listy obecności 

odczytywała nazwiska radych, którzy kolejno złożyli ślubowanie wypowiadając słowa 

„Ślubuję” lub  „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ślubowanie złożyli radni: Pani Mariola Banaszkiewicz, Pani Agata Ceglewska, Pan Jerzy 

Draheim, Pani Renata Golec, Pan Arkadiusz Gralak, Pan Konstanty Grzegórski, Pani 

Magdalena Kiciak-Kucharska, Pani Ewelina Lewandowska, Pan Andrzej Łozicki, Pan Lotfi 

Mansour, Pan Sławomir Michalak, Pan Adam Potaczek, Pani Edyta Stefaniak-Mansour, Pan 

Arkadiusz Świątkowski, Pani Małgorzata Wdowczyk, Pan Maciej Włoch, Pan Dariusz 

Wochna. 

 

 

3. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD 

Przewodniczący Obrad Pan Konstanty Grzegórski stwierdził, iż porządek obrad został 

przesłany Państwu Radnym przy zawiadomieniu o sesji. Problematyka podana w porządku 

obrad sesji znajduje umocowanie i uzasadnienie w projektach uchwał przesłanych radnym  

w materiałach przy zawiadomieniu o sesji. Poinformował, że do dnia sesji nie wpłynął żadne 

wniosek o zmianę porządku obrad sesji i spytał czy są wnioski o zmianę. W związku  

z brakiem takich wniosków Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.  
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4. WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU 

Przewodniczący Obrad Pan Konstanty Grzegórski przystąpił do procedowania punktu 4 – 

wybór Przewodniczącego Rady Powiatu. W celu wyłonienia Przewodniczącego Rady 

Powiatu należy powołać Komisję Skrutacyjną dla przygotowania i przeprowadzenia 

czynności związanych z głosowaniem tajnym w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego. Przewodniczący obrad zaproponował trzyosobowy skład tej 

komisji. 

 

Przewodniczący Obrad Pan Konstanty Grzegórski poprosił o zgłaszanie kandydatur do 

składu osobowego komisji skrutacyjnej.  

 

Radny Pan Andrzej Łozicki zgłosił kandydaturę radnego Pana Sławomira Michalaka. 

 

Radna Pani Edyta Stefaniak-Mansour zgłosiła kandydaturę radnej Pani Agaty Ceglewskiej. 

 

Radny Pan Arkadiusz Świątkowski zaproponował przegłosowanie wniosku aby Komisja 

skrutacyjna działała w trzyosobowym składzie.  

 

W związku z propozycją radnego Pana Arkadiusza Świątkowskiego Przewodniczący obrad 

poddał pod głosowanie wniosek aby Komisja skrutacyjna działająca w celu  przygotowania  

i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego, działała w trzyosobowym składzie. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Radny Pan Dariusz Wochna zgłosił kandydaturę radnej Pani Magdaleny Kiciak-

Kucharskiej.  

 

Przewodniczący obrad Pan Konstanty Grzegórski spytał kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej czy wyrażają zgodę na powołanie w skład Komisji. Wszyscy zapytani wyrazili 

zgodę na pracę w komisji. W związku z powyższym Przewodniczący obrad poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie  powołania komisji skrutacyjnej dla przygotowania   

i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu  Aleksandrowskiego. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów.  

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/1/2018).    
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Przewodniczący obrad Pan Konstanty Grzegórski po przeprowadzeniu głosowania 

zarządził przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowanie 

regulaminu głosowania.  

 

Przerwa w obradach od godziny 1014 do godziny 1019.  

 

Przewodniczący Obrad Pan Konstanty Grzegórski wznowił obrady po przerwie i powitał 

licznie zgromadzonych mieszkańców powiatu i wszystkich zgromadzonych gości. Następnie  

poprosił przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie regulaminu głosowania w 

sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu.  

 

Pani Magdalena Kiciak-Kucharska odczytała regulamin głosowania w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu.  

 

Przewodniczący Obrad Pan Konstanty Grzegórski spytał czy są uwagi do 

przedstawionego regulaminu lub propozycje zmian. Z uwagi na fakt, że nikt z radnych nie 

zgłosił żadnych uwag ani propozycji zmian Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania dotyczącego wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/2/2018).    

 

Przewodniczący Obrad Pan Konstanty Grzegórski poinformował, że ustawa  

o samorządzie powiatowym, między innymi stanowi, że rada powiatu wybiera ze swego 

grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady,  w głosowaniu tajnym. Podkreślił, że art. 14 ust. 2 wyżej 

wymienionej ustawy wyklucza możliwość pełnienia funkcji przewodniczącego równolegle  

z członkostwem w Zarządzie Powiatu, w związku z czym należy zwrócił na to wagę przy 

składaniu kandydatur na przewodniczącego rady. Następnie Przewodniczący obrad poprosił o 

składanie kandydatur. 

 

Radna Pani Edyta Stefaniak-Mansour w imieniu Porozumienia Radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego na Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego zgłosiła 

kandydaturę radnego Arkadiusza Piotra Świątkowskiego. Pan Świątkowski jest 

administratywistą zawodowo związanym z Gminą Aleksandrów Kujawski, gdzie od 8 lat 

pełni funkcję Sekretarza Gminy, wcześniej był zastępca Wójta Gminy. Od 2010 roku jest 

radnym Powiatu Aleksandrowskiego pełniąc w tym czasie funkcję członka Zarządu Powiatu 

oraz pracował w różnych komisjach Rady natomiast w minionej kadencji pełnił funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Zgłaszając tę kandydaturę Pani Stefaniak-Mansour 

zapewniła, że funkcja ta będzie sprawowana godnie, rzetelnie i uczciwie.  

 

Radny Pan Dariusz Wochna w imieniu radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłosił 

kandydaturę radnej Pani Renaty Golec. Pani Golec jest radną od 2006 roku, w ostatnich 

wyborach również uzyskała mandat społecznego zaufania. Od 2006 roku pełniła różne 
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funkcje, zarówno w komisjach Rady przewodnicząc im, a w ostatniej kadencji pełniła funkcję 

Przewodniczącej Rady Powiatu. Ci wszyscy radni, którzy byli radnymi w poprzedniej 

kadencji wiedzą, że funkcja ta była pełniona przez Panią Golec w sposób wzorowy.  

 

Przewodniczący Obrad Pan Konstanty Grzegórski spytał Pana Arkadiusza 

Świątkowskiego oraz Panią Renatę Golec czy wyrażają zgodę na kandydowanie na funkcję 

Przewodniczącego Rady. Obydwoje radni wyrazili zgodę. W związku powyższym 

Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy podczas której Komisja Skrutacyjna 

przygotowała karty do głosowania.  

 

Przerwa w obradach od godziny 1026 do godziny 1036. 

 

Przewodniczący Obrad Pan Konstanty Grzegórski wznowił obrady. Następnie Komisja 

Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie na Przewodniczącego Rady Powiatu. Po 

przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący obrad ogłosił przerwę na czas ustalenia 

wyników głosowania. 

 

Przerwa w obradach od godziny 1047 do godziny 1052. 

 

Przewodniczący Obrad Pan Konstanty Grzegórski wznowił obrady i poprosił 

Przewodniczącą Komisji o odczytanie protokołu w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu i przedstawienie wyników tajnego głosowania. 

 

Pani Magdalena Kiciak-Kucharska odczytała protokół w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu, z którego wynikało, że Przewodniczącym Rady Powiatu 

został Pan Arkadiusz Świątkowski na którego oddano 11 głosów. Na kandydaturę Pani Renaty 

Golec oddano 6 głosów.  

 

Przewodniczący Obrad Pan Konstanty Grzegórski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji  (Uchwała Nr I/3/2018).    

 

 

5. PRZEJĘCIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU 

PROWADZENIA SESJI OD RADNEGO SENIORA. 

Przewodniczący Obrad Pan Konstanty Grzegórski stwierdził, że Rada Powiatu wybrała 

Pana Arkadiusza Świątkowskiego na Przewodniczącego Rady, zaprosił go do stołu 

prezydialnego i złożył mu serdeczne gratulacje. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zagwarantował radnym, że 

będzie ich godnie reprezentował, rzetelnie i uczciwie pracował na rzecz całej Rady i całego 

Powiatu Aleksandrowskiego. Podziękował również kontrkandydatce Pani Renacie Golec. 

Następnie ogłosił 15 minut przerwy. 
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Przerwa w obradach od godziny 1105 do godziny 1120. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i zarządził 

 30 minut przerwy.  

 

Radny Pan Dariusz Wochna spytał czym jest spowodowana przerwa.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, iż zgodnie ze 

Statutem ma prawo ogłosić przerwę do 30 minut bez podawania przyczyny. Będę wnioskował 

o zmianę porządku obrad.  

Przerwa w obradach od godziny 1121 do godziny 1150. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i ponownie 

poprosił o 10 minut przerwy. 

 

Przerwa w obradach od godziny 1151 do godziny 1200. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady oraz 

poinformował radnych, że otrzymają porządek obrad, o przyjęcie którego będzie wnosił do 

Rady.  

 

Radny Pan Dariusz Wochna spytał jaka jest podstawa prawna rozszerzenia porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski odpowiedział, że na 

podstawie art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym rada może zmienić porządek 

posiedzenia.  

 

Radnym został rozdany proponowany porządek obrad.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski na podstawie art. 15 ust 2 

ustawy o samorządzie powiatowym wniósł o rozszerzenie porządku obrad o punkty od 6 do 

punktu 19. Z uwagi na fakt, że porządek ten został rozdany radnym i mieli czas na zapoznanie 

się z nim Przewodniczący spytał czy istnieje konieczność odczytywania go. Radni stwierdzili, 

że nie ma takiej konieczności. Po rozszerzenie porządku obrad Przewodniczący poprosił 

jeszcze o kilka minut przerwy, z uwagi na fakt, że nie zostały przygotowane jeszcze 

wszystkie dokumenty. 

 

Przerwa w obradach od godziny 1215 do godziny 1220. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady  

i przeprowadził głosowanie imienne nad wnioskiem, postawionym przed przerwą,  

o rozszerzenie porządku obrad o punkty od 6 do 19. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 
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Rada w głosowaniu imienny, jednogłośnie, rozszerzyła porządek sesji.  

 

 

6. WYBÓR STAROSTY ALEKSANDROWSKIEGO 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poinformował, iż w związku 

z wyborem Starosty Aleksandrowskiego należy powołać komisję skrutacyjną dla 

przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym w sprawie 

wyboru Starosty Aleksandrowskiego. Wysoka Rado, proszę o przedstawienie kandydatów do 

składu Komisji skrutacyjnej.  
 
Radny Pan Dariusz Wochna zawnioskował aby skład Komisji Skrutacyjnej był tożsamy  

z tym, który był przy wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że jeżeli nie 

usłyszy sprzeciwu to uzna, że wniosek został przyjęty. Nikt z radnych nie wniósł sprzeciwu. 

W związku z tym Przewodniczący spytał kolejno Panią Agatę Ceglewską, Panią Magdalenę 

Kiciak-Kucharską oraz Pana Sławomira Michalaka czy wyrażają zgodę na pracę w komisji 

skrutacyjnej powołanej w celu przeprowadzenia wyboru Starosty Aleksandrowskiego. Radni 

wyrazili zgodę na pracę w przedmiotowej komisji. W związku z powyższym Przewodniczący 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania komisji skrutacyjnej dla 

przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym w sprawie 

wyboru Starosty Aleksandrowskiego. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/4/2018).    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski ogłosił przerwę, podczas 

której Komisja skrutacyjna ukonstytuowała się. 

 

Przerwa w obradach od godziny 1223 do godziny 1224. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i poprosił 

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie regulaminu głosowania w sprawie 

wyboru Starosty Aleksandrowskiego. 

 

Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska odczytała regulamin głosowania w sprawie 

wyboru Starosty Aleksandrowskiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy są jakieś uwagi czy 

też propozycje zmian do przedstawionego regulaminu. W związku z brakiem uwag 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

regulaminu głosowania tajnego dotyczącego wyboru Starosty Aleksandrowskiego.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 
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Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/5/2018).    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poinformował, że ustawa  

o samorządzie powiatowym art. 27 ust. 2 stanowi, że rada powiatu wybiera starostę 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym i poprosił  

o zgłaszanie kandydatów na Starostę Aleksandrowskiego. 

 

Radna Pani Małgorzata Wdowczyk w imieniu Porozumienia Radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego zgłosiła Panią Lidię Zwierzchowską. Pani Lidia posiada wykształcenie 

wyższe, ukończyła studia magisterskie pedagogiczne na Wydziale Biologii Uniwersytetu 

Mikołaja Kopernika w Toruniu, kierunek biologia i chemia oraz studia podyplomowe na 

kierunku rachunkowość i finanse przedsiębiorstwa na Akademii Leona Koźmińskiego  

w Warszawie. Ukończyła kursy związane z pozyskiwaniem środków unijnych i z zakresu 

kadr, płac i prawa pracy. Pracę zawodową wykonywała zarówno w państwowej jednostce 

budżetowej przez 4 lata i w firmach prywatnych przez 5 lat. Posiada praktyczną wiedzę  

z zakresu rachunkowości, przepisów prawa pracy, zagadnień z zakresu zarządzania zasobami 

ludzkimi, pozyskiwania środków i rozliczania projektów unijnych.  

 

Radna Pani Renata Golec w imieniu radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłosiła 

kandydaturę Pana Dariusza Wochny. Jest to radny Powiatu Aleksandrowskiego  

z najdłuższym stażem, wybrany po raz kolejny. Jest Starostą Aleksandrowskim V kadencji, 

lata 2014-2018, która zakończona została sukcesem. Jest osobą, która gwarantuje 

kompetencje, pracowitość, rzetelność, kreatywność, uczciwość, komunikatywność i oddanie 

sprawom powiatu. Polskie Stronnictwo Ludowe uważa, że ta kandydatura jest najlepsza do 

sprawowania funkcji Starosty Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wobec braku innych 

kandydatur i wyrażeniu zgody na kandydowanie przez Panią Lidię Zwierzchowską i Pana 

Dariusza Wochnę, poprosił Komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i ogłosił 

na ten czas przerwę.  

 

Przerwa w obradach od godziny 1231 do godziny 1240. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i poprosił 

Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania dotyczącego wyboru Starosty 

Aleksandrowskiego. Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący ogłosił przerwę na 

czas ustalenia wyników głosowania przez Komisję.  

 

Przerwa w obradach od godziny 1247 do godziny 1252. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i poprosił 

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Magdalena Kiciak-Kucharska odczytała 

protokół z głosowania dotyczącego wyboru Starosty Aleksandrowskiego informując, iż 

Starostę Aleksandrowskiego wybrana została Pani Lidia Zwierzchowska, na którą oddano  
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11 głosów. Na kandydaturę Pana Dariusza Wochny oddano 6 głosów.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie wyboru Starosty Aleksandrowskiego.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/6/2018).    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

wybrała Panią Lidię Zwierzchowską na Starostę Aleksandrowskiego. 

 

Radny Pan Dariusz Wochna złożył gratulacje Pani Lidii Zwierzchowskiej oraz życzył Pani 

Staroście oraz całej wspólnocie Powiatu Aleksandrowskiego sukcesów. Zapowiedział 

wsparcie dla Pani Starosty i stwierdził, że radni będą pracować aby godnie reprezentować 

swoich wyborców. Ustępujący Starosta podziękował Pani Skarbnik, Panu Wicestaroście  

i członkini Zarządu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski złożył gratulacje Pani 

Staroście Lidii Zwierzchowskiej wręczając jej, w imieniu Rady Powiatu, okolicznościowy 

bukiet kwiatów oraz zaprosił Panią Starostę za stół prezydialny. Następnie ogłosił 10 minut 

przerwy. 

 

Przerwa w obradach od godziny 1259 do godziny 1309. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady  

i podziękował ustępującemu Zarządowi Powiatu, z Panem Starostą na czele, za 4 lata ciężkiej 

pracy.  

 

 

7. USTALENIE WYNAGRODZENIA DLA STAROSTY ALEKSANDROWSKIEGO 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poinformował, że artykuł 12 

ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym stanowi, że do wyłącznej kompetencji rady powiatu 

należy wybór i odwołanie Zarządu oraz ustalanie wynagrodzenia jego przewodniczącego. 

Przewodniczący zaproponował ustalić wynagrodzenie Starosty Aleksandrowskiego  

w wysokości: wynagrodzenie zasadnicze 4.700 zł, dodatek funkcyjny w wysokości 1.900 zł, 

dodatek stażowy w wysokości 10% to jest 470 zł, dodatek specjalny w wysokości 40% to jest 

kwota 2.640 zł. Łącznie wynagrodzenie brutto wynosić będzie 9.710 zł. Przewodniczący 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty 

Aleksandrowskiego. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 
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WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/7/2018).    

  

 

8. WYBÓR WICESTAROSTY ALEKSANDROWSKIEGO 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poinformował, iż w związku z 

wyborem Wicestarosty Aleksandrowskiego należy powołać komisję skrutacyjną dla 

przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym w sprawie 

wyboru Wicestarosty Aleksandrowskiego i poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu 

Komisji skrutacyjnej. 

 

Radny Pan Dariusz Wochna zgłosił propozycję aby Komisja Skrutacyjna pracowała  

w takim samym składzie jak przy poprzednich wyborach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z powyższym 

spytał Panią Agatę Ceglewską, Panią Magdalenę Kiciak-Kucharską oraz Pana Sławomira 

Michalaka czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji. Wszyscy radni wyrazili zgodę.  

W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

powołania komisji skrutacyjnej dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych  

z głosowaniem tajnym w sprawie wyboru Wicestarosty Aleksandrowskiego. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/8/2018).    

  

Na wniosek Radnego Pana Dariusza Wochny Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej nie 

odczytywała regulaminu głosowania ponieważ wszyscy radni zapoznali się z wersją pisemną 

przedmiotowego regulaminu  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania tajnego dotyczącego wyboru 

Wicestarosty Aleksandrowskiego. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/9/2018).    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poinformował, iż artykuł 27 

ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym stanowi, że rada powiatu wybiera wicestarostę, na 

wniosek Starosty zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady, w głosowaniu tajnym. Przewodniczący poprosił Panią Starostę o przedstawienie 

kandydata na Wicestarostę. 
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Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska na Wicestarostę Powiatu 

Aleksandrowskiego zgłosiła radnego Pana Adama Potaczek. Jest osobą z wyższym 

wykształceniem, ukończył ekonomię na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, 

ukończył również studia podyplomowe w zakresie finansów. Jest wieloletnim 

samorządowcem szczebla gminnego i powiatowego. W związku z powyższym Pani Starosta 

poprosiła o wybór Pana Adama Potaczek na Wicestarostę Aleksandrowskiego.  

Pan Adam Potaczek wyraził zgodę na kandydowanie. Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut 

przerwy w której Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. 

 

Przerwa w obradach sesji od godziny 1320 do godziny 1330. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady a Komisja 

Skrutacyjna przeprowadziła glosowanie tajne na funkcję Wicestarosty Aleksandrowskiego.  

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady zarządził przerwę na czas ustalania 

wyników głosowania tajnego przez Komisję Skrutacyjną.  

 

Przerwa w obradach sesji od godziny 1338 do godziny 1341. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i poprosił 

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania na wybór 

Wicestarosty Aleksandrowskiego. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Magdalena Kiciak-Kucharska odczytała 

protokół z głosowania dotyczącego wyboru Wicestarosty Aleksandrowskiego informując, iż 

Wicestarostą Aleksandrowskim wybrany został Pan Adam Potaczek, na którego oddano  

11 głosów, 6 głosów było przeciw tej kandydaturze. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Aleksandrowskiego.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/10/2018).    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

wybrała Pana Adama Potaczka na Wicestarostę Aleksandrowskiego. 

 

 

9. WYBÓR CZŁONKA ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poinformował iż w związku  

z wyborem Członka Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego należy powołać komisję 

skrutacyjną dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem 

tajnym w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego i poprosił  

o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

 



11 

 

Radny Pan Dariusz Wochna zaproponował aby Komisja działała w takim samym składzie 

jak przy poprzednich wyborach. 

 

Nikt że zgromadzonych na sali nie wniósł sprzeciwu do tej propozycji a Pani Agata 

Ceglewska, Pani Magdalena Kiciak-Kucharska oraz Pan Sławomir Michalak wyrazili zgodę 

na pracę w Komisji. W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie powołania komisji skrutacyjnej dla przygotowania  

i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym  w sprawie wyboru Członka 

Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/11/2018).    

 

Radny Pan Dariusz Wochna złożył wniosek o nieodczytywanie regulaminu głosowania 

dotyczącego wyboru członka Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. Nikt nie wniósł 

sprzeciwu do tego wniosku. W związku z powyższym Przewodniczący rady poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania komisji skrutacyjnej dla przygotowania               

i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym w sprawie wyboru Członka 

Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/12/2018).    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poinformował, że artykuł  

27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym stanowi, że rada powiatu wybiera członka 

zarządu na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady i poprosił Panią Starostę o przedstawienie kandydatury na członka 

Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska korzystając z udzielonego głosu 

pogratulowała Panu Wicestaroście wyboru i życzyła sukcesów na nowym stanowisku. Na 

członka zarządu Powiatu Aleksandrowskiego Pani Starosta zgłosiła radną Panią Małgorzatę 

Wdowczyk, która posiada wykształcenie wyższe, ukończyła Uniwersytet Gdański na 

Wydziale Humanistycznym kierunek filologia rosyjska a następnie zarządzanie oświatą. Jest 

zatrudniona w Szkole Podstawowej w Stawkach od 1991 roku na stanowisku Dyrektora 

Szkoły. Funkcję radnej powiatowej pełniła w latach 2006-2010 i 2014-2018. Jest 

doświadczonym samorządowcem, pracowała w Komisji Rewizyjnej, Polityki Społecznej oraz 

Rolnictwa. Podczas ostatniej kadencji była członkiem Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

Jest członkiem Włocławskiego Towarzystwa Naukowego a za swoje dokonania zawodowe i 

działalność społeczną odznaczona została medalem Komisji Edukacji  Narodowej. W roku 
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otrzymała zaszczytne wyróżnienie Kujawsko-Pomorskiego Lidera Oświaty. Pani Starosta 

zwróciła się do rady Powiatu o wybór Pani Małgorzaty Wdowczyk na funkcję członka 

Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

Pani Małgorzata Wdowczyk wyraziła zgodę na kandydowanie a Pan Przewodniczący Rady 

poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania, zarządzając przerwę na 

czas przygotowania kart do głosowania.  

 

Przerwa w obradach od godziny 1351 do godziny 1401.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski  wznowił obrady i poprosił 

Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania na członka Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady zarządził przerwę do czasu ustalenia 

wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

 

Przerwa w obradach od godziny 1308 do godziny 1414.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski  wznowił obrady i poprosił 

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania na wybór członka 

Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Magdalena Kiciak-Kucharska odczytała 

protokół z głosowania dotyczącego wyboru członka Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego 

informując, iż członkiem Zarządu Powiatu Aleksandrowskim wybrana została Pani 

Małgorzata Wdowczyk, na którą oddano 11 głosów, 6 głosów było przeciw tej kandydaturze. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski pogratulował radnej Pani 

Małgorzacie Wdowczyk wyboru na członka Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego a następnie 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/13/2018).    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

wybrała Panią Małgorzatę Wdowczyk na członka Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

 

10. WYBÓR WICEPRZEWODNICZĄCYCH RADY POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przeszedł do procedowania 

punktu 10 Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Poinformował, 

że w związku z wyborem Wiceprzewodniczących Rady Powiatu  Aleksandrowskiego należy 

powołać komisję skrutacyjną dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych  

z głosowaniem tajnym w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
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Aleksandrowskiego. 

 

Radny Pan Dariusz Wochna zaproponował aby Komisja działała w takim samym składzie 

jak przy poprzednich wyborach. 

 

Nikt ze zgromadzonych na sali nie wniósł sprzeciwu do tej propozycji a Pani Agata 

Ceglewska, Pani Magdalena Kiciak-Kucharska oraz Pan Sławomir Michalak wyrazili zgodę 

na pracę w Komisji. W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie powołania komisji skrutacyjnej dla przygotowania  

i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym  w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/14/2018).    

 

Radny Pan Arkadiusz Gralak złożył wniosek o nieodczytywanie regulaminu głosowania 

dotyczącego wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Nikt nie 

wniósł sprzeciwu do tego wniosku. W związku z powyższym Przewodniczący rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania komisji skrutacyjnej dla 

przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/15/2018).    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poinformował, że artykuł 14 

ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym stanowi, że rada powiatu wybiera ze swego grona 

wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Zgodnie z artykułem 14 ust. 1 Statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego, rada wybiera 2 wiceprzewodniczących. Przewodniczący 

poprosił o zgłaszanie kandydatów.  

 

Radny Pan Maciej Włoch w imieniu Porozumienia radnych Powiatu Aleksandrowskiego na 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu zgłosił kandydaturę Pana Lotfi Mansour. Pan Lotfi 

Mansour jest lekarzem chirurgiem, współwłaścicielem Przychodni Rodzinnej  

w Aleksandrowie Kujawskim i w Ciechocinku, radnym dwóch kadencji Powiatu 

Aleksandrowskiego podczas, których pełnił funkcję członka Zarządu oraz 

Wiceprzewodniczącego. Pan Lotfi Mansour jest również twórcą i Prezesem Fundacji Polsko-

Tunezyjska Przyjaźń.  

Radny Pan Lotfi Mansour wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Radny Pan Andrzej Łozicki w imieniu Porozumienia Radnych Powiatu Aleksandrowskiego 

zgłosił kandydaturę Pani Eweliny Lewandowskiej. Pani Ewelina jest absolwentką prawa na 

Wydziale Prawa i Administracji na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, ponadto 

ukończyła studia podyplomowe z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi na Wydziale Nauk 

Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Jej kwalifikacje 

zawodowe związane są z administracją samorządową, projektami unijnymi oraz obsługą 

prawną. Zgłaszając kandydaturę Pani Eweliny Lewandowskiej gwarantuję, że funkcja ta 

będzie sprawowana godnie, rzetelnie i uczciwie. 

Pani Ewelina Lewandowska wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Z uwagi na brak innych kandydatur Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną  

o przygotowanie kart do głosowania i ogłosił na ten czas przerwę.  

 

Przerwa w obradach od godziny 1424 do godziny 1433.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski  wznowił obrady i poprosił 

Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania na Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady zarządził przerwę do czasu ustalenia 

wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

 

Przerwa w obradach od godziny 1442 do godziny 1451.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski  wznowił obrady  

i poinformował, że na sali jest Pan Józef Łyczak Senator Rzeczypospolitej Polskiej, którego 

serdecznie powitał. Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o ogłoszenie 

wyników głosowania na wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Magdalena Kiciak-Kucharska odczytała 

protokół z głosowania dotyczącego wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego informując, iż Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu Aleksandrowskim 

wybrani zostali Pan Lotfi Mansour oraz Pani Ewelina Lewandowska. Na Pana Lotfi Mansour 

oddano 10 głosów ZA, 6 głosów PRZECIW. Na Panią Ewelinę Lewandowską oddano 10 

głosów ZA, 6 głosów PRZECIW. Jeden głos był nieważny.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski pogratulował radnym wyboru 

na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Aleksandrowskiego i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/16/2018).    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

wybrała Pana Lotfi Mansour oraz Panią Ewelinę Lewandowską na Wiceprzewodniczących 
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Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Następnie zaprosił Wiceprzewodniczących za stół 

prezydialny. Następnie ogłosił 15 minut przerwy.  

 

Przerwa w obradach od godziny 1456 do godziny 1514.   

 

 

11. POWOŁANIE KOMISJI REWIZYJNEJ 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i przystąpił 

do procedowania punktu 11 – powołanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. Poinformował, że zgodnie z art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym, w związku   z paragrafem 38 ust. 1 i  2 Statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego, Rada Powiatu powołuje Komisję Rewizyjną. W skład komisji 

rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem radnych 

pełniących funkcję przewodniczącego oraz wiceprzewodniczących rady, oraz radnych 

będących członkami zarządu powiatu. Rada Powiatu wybiera przewodniczącego oraz 

pozostałych członków komisji rewizyjnej w liczbie 4, w tym jednego zastępcę 

przewodniczącego i sekretarza komisji. Łącznie w skład Komisji wchodzi 5 osób. 

Przewodniczący Rady zaproponował kandydaturę radnego Pana Andrzeja Łozickiego na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Pan Łozicki wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie innych kandydatur. Nie było innych kandydatur. Na 

Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Przewodniczący Rady zgłosił radną Panią 

Edytę Stefaniak-Mansour. Pani Stefaniak-Mansour wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący poprosił z zgłaszanie innych kandydatur. Nie było innych kandydatur.  

W związku z tym Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Sekretarza 

Komisji Rewizyjnej. 

 

Radny Pan Dariusz Wochna zgłosił kandydaturę radnego Pana Arkadiusza Gralaka na 

funkcję Sekretarza Komisji Rewizyjnej. 

 

Radny Pan Arkadiusz Gralak wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Sekretarza 

Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski na członka Komisji 

Rewizyjnej zgłosił radną Panią Agatę Ceglewską oraz radnego Pana Konstantego 

Grzegórskiego. Obydwie zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie.  Następnie 

Przewodniczący spytał czy są inne kandydatury. Innych kandydatur nie było. W związku z 

powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego w składzie: Andrzej Łozicki – 

Przewodniczący Komisji, Edyta Stefaniak-Mansour – Zastępca Przewodniczącego Komisji, 

Arkadiusz Gralak – Sekretarz Komisji, Agata Ceglewska i Konstanty Grzegórski – 

członkowie Komisji.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr I/17/2018).    
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12. POWOŁANIE KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i przystąpił 

do procedowania punktu 12 – powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego i poinformował, że zgodnie a artykułem 16a ust. 1 i 2 ustawy  

o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

W skład komisji tej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem 

radnych pełniących funkcję przewodniczącego oraz wiceprzewodniczących rady, oraz 

radnych będących członkami zarządu powiatu. Przewodniczący poinformował, że według 

materiałów, które radni otrzymali Komisja miała składać się z 5 członków i zawnioskował 

aby Komisja składała się z 6 członków. Radca prawny stwierdziła, że nie ma przeszkód aby tę 

zmianę przegłosować łącznie z głosowaniem nad członkami Komisji. W związku  

z powyższym Przewodniczący zaproponował kandydaturę Pani Edyty Stefaniak-Mansour na 

funkcję Przewodniczącego Komisji. Pani Edyta Stefaniak-Mansour wyraziła zgodę na 

kandydowanie. Następnie Przewodniczący zaproponował Pana Andrzeja Łozickiego na 

Zastępcę Przewodniczącego Komisji. Pan Łozicki wyraził zgodę.  

 

Radny Pan Dariusz Wochna zgłosił kandydaturę Pana Jerzego Draheima na Sekretarza 

Komisji. Pan Draheim wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zgłosił kandydatury Panów 

Macieja Włocha i Sławomira Michalaka na członków Komisji. Radni wyrazili zgodę na 

kandydowanie. 

 

Radny Pan Dariusz Wochna zgłosił kandydaturę Pani Magdaleny Kiciak-Kucharskiej na 

członka Komisji. Pani Kiciak-Kucharska wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: Edyta 

Stefaniak-Mansour – Przewodnicząca, Andrzej Łozicki – Zastępca Przewodniczącego, Jerzy 

Draheim – Sekretarz, Pan Maciej Włoch, Pan Sławomir Michalak oraz Pani Magdalena 

Kiciak-Kucharska – członkowie Komisji, wraz z autopoprawką. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji  (Uchwała Nr I/18/2018).    

   

 

13. POWOŁANIE KOMISJ STAŁYCH RADY POWIATU I USTALENIE 

PRZEDMIOTU ICH DZIAŁANIA 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i przystąpił 

do procedowania punktu 13 – powołanie Komisji stałych Rady Powiatu i ustalenie 

przedmiotu ich działania. Przewodniczący zaproponował powołanie Komisji w składach 6 

osobowych. Komisję Finansowo – Budżetową, Komisję Polityki Społecznej, Komisję Mienia 

Powiatu i Infrastruktury Technicznej, Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska i zarządził 
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dyskusję. Wobec braku chętnych zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu i ustalenie przedmiotu ich działania.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji  (Uchwała Nr I/18/2018).    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski ogłosił 5 minut przerwy. 

 

Przerwa w obradach od godziny 1529 do godziny 1535. 

 

14. USTALENIE SKŁADU OSOBOWEGO KOMISJI FINANSOWO-BUDŻETOWEJ   

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i przystąpił 

do procedowania punktu 14 – ustalenie składu osobowego Komisji Finansowo-Budżetowej. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z artykułem 17 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym i paragrafem 45 ust. 1 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego, Rada Powiatu 

powołuje ze swojego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot 

ich działania oraz skład osobowy. Do składu Komisji Finansowo-Budżetowej 

Przewodniczący zaproponował kandydaturę Pani Eweliny Lewandowskiej, Pana Adama 

Potaczka, Pana Macieja Włocha, Pana Arkadiusza Świątkowskiego. Wszyscy radni wyrazili 

zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Pan Dariusz Wochna zgłosił kandydatury Pana Jerzego Draheima oraz Pani Renaty 

Golec na członków Komisji. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z brakiem kolejnych 

zgłoszeń poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego 

Komisji Finansowo-Budżetowej. Skład Komisji Budżetowej: Ewelina Lewandowska, Adam 

Potaczek, Maciej Włoch, Arkadiusz Świątkowski, Jerzy Draheim, Renata Golec. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji  (Uchwała Nr I/20/2018).    

 

 

15. USTALENIE SKŁĄDU OSOBOWEGO KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i przystąpił 

do procedowania punktu 15 – Ustalenie składu osobowego Komisji Polityki Społecznej. 

Poinformował, że zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym i paragrafem  

45 ust. 1 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego, Rada Powiatu powołuje ze swojego grona stałe 

i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład 

osobowy. Przewodniczący zaproponował kandydatury Pana Lotfi Mansour, Pani Agaty 
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Ceglewskiej, Pani Małgorzaty Wdowczyk oraz Pana Konstantego Grzegórskiego na 

członków Komisji. Wszyscy zaproponowani radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Pan Dariusz Wochna zgłosił kandydatury Pani Renaty Golec i Dariusza Wochny na 

członków komisji. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wobec braku innych zgłoszeń 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Polityki Społecznej. Skład Komisji: Lotfi Mansour, Agata Ceglewska, Małgorzata 

Wdowczyk, Konstanty Grzegórski, Renata Golec, Dariusz Wochna.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji  (Uchwała Nr I/21/2018).    

 

 

16. USTALENIE SKŁĄDU OSOBOWEGO KOMISJI MIENIA POWIATU  

I INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i przystąpił 

do procedowania punktu 16 – Ustalenie składu osobowego Komisji Mienia Powiatu  

i Infrastruktury Technicznej. Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 17 ust. 1 

ustawy o samorządzie powiatowym i paragrafem 45 ust. 1 Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego, Rada Powiatu powołuje ze swojego grona stałe i doraźne komisje do 

określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy i zaproponował 

kandydatury Pana Konstantego Grzegórskiego, Pani Eweliny Lewandowskiej, Pani Agaty 

Ceglewskiej oraz Pana Sławomira Michalaka do składu Komisji. Wszyscy radni wyrazili 

zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Pan Dariusz Wochna zgłosił kandydatury Pana Arkadiusza Gralaka oraz Pani 

Marioli Banaszkiewicz do składu przedmiotowej Komisji. Radni wyrazili zgodę na 

kandydowanie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z brakiem 

propozycji innych kandydatur poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej. Skład Komisji: 

Konstanty Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Agata Ceglewska, Sławomir Michalak, 

Arkadiusz Gralak, Mariola Banaszkiewicz.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji  (Uchwała Nr I/22/2018).    
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17. USTALENIE SKŁADU OSOBOWEGO KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY 

ŚRODOWISKA  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i przystąpił 

do procedowania punktu 17 – Ustalenie składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym i paragrafem 45 ust. 1 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego, Rada Powiatu 

powołuje ze swojego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot 

ich działania oraz skład osobowy. Przewodniczący zaproponował do składu Komisji 

kandydatury Pana Konstantego Grzegórskiego, Pana Sławomira Michalaka, Pani Małgorzaty 

Wdowczyk oraz Pana Adama Potaczka. Wszyscy radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Pan Dariusz Wochna do składu Komisji zgłosił kandydatury Pani Magdaleny 

Kiciak-Kucharskiej oraz Pani Marioli Banaszkiewicz. Radne wyraziły zgodę na 

kandydowanie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z brakiem 

kolejnych zgłoszeń poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w składzie: Konstanty Grzegórski, 

Sławomir Michalak, Małgorzata Wdowczyk, Adam Potaczek, Magdalena Kiciak-Kucharska, 

Mariola Banaszkiewicz.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYAŁO SIĘ: brak głosów. 

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji  (Uchwała Nr I/23/2018).    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski ogłosił przerwę w obradach.  

 

Przerwa w obradach od godziny 1550 do godziny 1600. 

 

W czasie przerwy Przewodniczący Rady Powiatu zwołał pierwsze posiedzenia Komisji Rady 

Powiatu podczas, których Komisje wybrały że swego składu Przewodniczących, 

Wiceprzewodniczących oraz Sekretarzy. 

 

 

18. INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i przeszedł 

do punktu „Informacje i Komunikaty”, informując że nad informacjami i komunikatami nie 

prowadzi się dyskusji. 
Przewodniczący poinformował radnych, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym 

radni składają pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia 

ślubowania. Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest obowiązany dołączyć 

informację  

o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem 

mienia powiatu, w którym uzyskał mandat, jeżeli taką działalność prowadził przed dniem 

wyboru. Kolejne oświadczenia majątkowe są składane przez radnego co roku do dnia 30 
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kwietnia, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. W związku z powyższym 

poprosił radnych aby złożyli pierwsze oświadczenia w terminie do dnia 19 grudnia 2018 roku. 

Nowo wybranych radnych Przewodniczący poinformował o konieczności wypełnienia druku 

oświadczenia podatkowego, podanie numeru konta, na które będzie przekazywana dieta. 

Przewodniczący poinformował także, że wszystkim radnym został przedłożony projekt 

budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2019 w celu zapoznania się. Powiedział, że na 

następnej sesji ogłosi terminy dyżurów, które będzie pełnił. Poinformował, że zgodnie ze 

Statutem Powiatu, utworzenie klubu radnych należy zgłosić Przewodniczącemu Rady w ciągu 

14 dni od dnia zebrania założycielskiego. Do zgłoszenia należy dołączyć regulamin klubu. 

Następnie Przewodniczący spytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska podziękowała radnym za zaufanie  

i wybór na Starostę Aleksandrowskiego oraz za wsparcie. Zobowiązała się do ciężkiej  

i merytorycznej pracy na rzecz Powiatu, życząc jednocześnie radnym oraz sobie spokojnej  

i merytorycznej pracy oraz owocnej współpracy. 

 

Radny Pan Arkadiusz Gralak zwrócił uwagę na fakt, że od tej kadencji sesje rady są 

nagrywane i transmitowane i w związku z tym złożył wniosek do Przewodniczącego Rady 

oraz Zarządu Powiatu, aby Zarząd Powiatu zasiadał bliżej prezydium Rady Powiatu, 

podobnie jak w Sejmie RP, ponieważ kamera umieszczona za plecami Zarządu Powiatu 

spowoduje, że osoby oglądające nagranie obserwować będą plecy Zarządu Powiatu a przecież 

Pani Starosta jak i członkowie Zarządu będą mieli dużo do powiedzenia w kwestiach 

wprowadzania radnych do projektów uchwał.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że jest to wniosek 

godny uwagi i zarówno Przewodniczący Rady jak i Pani Starosta postarają się tak 

zorganizować w tym zakresie aby nagrywanie odbywało się w sposób właściwy. 

 

 

19. ZAMKNIĘCIE OBRAD I SESJI RADY POWIATU. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski z uwagi na wyczerpanie 

porządku obrad zamknął obrady I sesję Rady Powiatu Aleksandrowskiego i poprosił  

o powstanie do hymnu. 

 

Zamknięcie obrad I sesji nastąpiło o godzinie 1608. 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

1. Postanowienie Komisarza Wyborczego we Włocławku I z dnia 9 listopada 2018 roku  

w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

2. Potwierdzenie przez radnych Rady Powiatu odbioru zawiadomienia, porządku obrad  

i projektów uchwał na I sesję.  

3. Email z dnia 13 listopada 2018 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Postanowienia Komisarza 

Wyborczego we Włocławku I o zwołaniu I sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

4. Email z dnia 13 listopada 2018 roku w sprawie zamieszczenia w lokalnej prasie 

Postanowienia Komisarza Wyborczego we Włocławku I o zwołaniu I sesji Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

5. Lista obecności radnych I sesji Rady Powiatu. 

6. Porządek obrad I sesji Rady Powiatu. 

7. Lista głosowania imiennego nad wnioskiem Przewodniczącego Obrad aby komisja 
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skrutacyjna dotycząca wyborów Przewodniczącego Rady Powiatu działała w 

trzyosobowym składzie. 

8. Projekt uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej (skrutacyjnej) dla przygotowania 

i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

9. Uchwała Nr I/1/2018 w sprawie powołania komisji doraźnej (skrutacyjnej) dla 

przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

10. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie powołania komisji 

doraźnej (skrutacyjnej) dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych  

z głosowaniem tajnym w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania tajnego dotyczącego 

wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

12. Uchwała Nr I/2/2018 w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania tajnego dotyczącego 

wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

13. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu 

głosowania tajnego dotyczącego wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

14. Projekt uchwały w sprawie w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

15. Uchwała Nr I/3/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

16. Protokół komisji skrutacyjnej dotyczący ustalenia wyników głosowania na 

Przewodniczącego Rady Powiatu. 

17. Koperta zawierająca kart głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu. 

18. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

19. Projekt uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej, skrutacyjnej                             

dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym                

w sprawie wyboru Starosty Aleksandrowskiego. 

20. Uchwała Nr I/4/2018 w sprawie powołania komisji doraźnej, skrutacyjnej                             

dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym                

w sprawie wyboru Starosty Aleksandrowskiego. 

21. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie powołania komisji 

doraźnej, skrutacyjnej  dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych  

z głosowaniem tajnym  w sprawie wyboru Starosty Aleksandrowskiego. 

22. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania tajnego dotyczącego 

wyboru Starosty Aleksandrowskiego.   

23. Uchwała Nr I/5/2018 w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania tajnego dotyczącego 

wyboru Starosty Aleksandrowskiego.   

24. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu 

głosowania tajnego dotyczącego wyboru Starosty Aleksandrowskiego.   

25. Projekt uchwały w sprawie wyboru Starosty Aleksandrowskiego. 

26. Uchwała Nr I/6/2018 w sprawie wyboru Starosty Aleksandrowskiego. 

27. Protokół komisji skrutacyjnej dotyczący ustalenia wyników głosowania na Starostę 

Aleksandrowskiego. 

28. Koperta zawierająca kart głosowania na Starostę Aleksandrowskiego. 

29. Lista głosowania imiennego w sprawie wyboru Starosty Aleksandrowskiego. 

30. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Aleksandrowskiego. 
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31. Uchwała Nr I/7/2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty 

Aleksandrowskiego. 

32. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

dla Starosty Aleksandrowskiego. 

33. Projekt uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej, skrutacyjnej                             

dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym             

w sprawie wyboru Wicestarosty Aleksandrowskiego. 

34. Uchwała Nr I/8/2018 w sprawie powołania komisji doraźnej, skrutacyjnej                             

dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym             

w sprawie wyboru Wicestarosty Aleksandrowskiego. 

35. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie powołania komisji 

doraźnej, skrutacyjnej dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych  

z głosowaniem tajnym w sprawie wyboru Wicestarosty Aleksandrowskiego. 

36. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania tajnego dotyczącego 

wyboru Wicestarosty Aleksandrowskiego. 

37. Uchwała Nr I/9/2018 w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania tajnego dotyczącego 

wyboru Wicestarosty Aleksandrowskiego. 

38. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu 

głosowania tajnego dotyczącego wyboru Wicestarosty Aleksandrowskiego. 

39. Projekt uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Aleksandrowskiego. 

40. Uchwała Nr I/10/2018 w sprawie wyboru Wicestarosty Aleksandrowskiego. 

41. Protokół komisji skrutacyjnej dotyczący ustalenia wyników głosowania na Wicestarostę 

Aleksandrowskiego. 

42. Koperta zawierająca kart głosowania na Wicestarostę Aleksandrowskiego. 

43. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty 

Aleksandrowskiego. 

44. Projekt uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej, skrutacyjnej                             

dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym             

w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

45. Uchwała Nr I/11/2018 w sprawie powołania komisji doraźnej, skrutacyjnej                             

dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym             

w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

46. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie powołania komisji 

doraźnej, skrutacyjnej dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych  

z głosowaniem tajnym w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

47. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia przyjęcie regulaminu głosowania tajnego 

dotyczącego wyboru członka Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

48. Uchwała Nr I/12/2018 w sprawie przyjęcie regulaminu głosowania tajnego dotyczącego 

wyboru członka Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

49. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia przyjęcie 

regulaminu głosowania tajnego dotyczącego wyboru członka Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

50. Projekt uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

51. Uchwała Nr I/13/2018 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

52. Protokół komisji skrutacyjnej dotyczący ustalenia wyników głosowania na członka 

Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

53. Koperta zawierająca kart głosowania na członka Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

54. Lista głosowania imiennego w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

55. Projekt uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej, skrutacyjnej                              
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dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym           

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

56. Uchwała Nr I/14/2018 w sprawie powołania komisji doraźnej, skrutacyjnej                              

dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem tajnym           

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

57. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie powołania komisji 

doraźnej, skrutacyjnej dla przygotowania i przeprowadzenia czynności związanych  

z głosowaniem tajnym w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

58. Projekt uchwały w sprawie przyjęcie regulaminu głosowania tajnego dotyczącego 

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

59. Uchwała Nr I/15/2018 w sprawie przyjęcie regulaminu głosowania tajnego dotyczącego 

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

60. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie przyjęcie regulaminu 

głosowania tajnego dotyczącego wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

61. Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

62. Uchwała Nr I/16/2018 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

63. Protokół komisji skrutacyjnej dotyczący ustalenia wyników głosowania na 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

64. Koperta zawierająca kart głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

65. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

66. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

67. Uchwała Nr I/17/2018 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

68. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej. 

69. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

70. Uchwała Nr I/18/2018 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

71. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

72. Projekt uchwały w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu i ustalenia 

przedmiotu ich działania. 

73. Uchwała Nr I/19/2018 w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu i ustalenia 

przedmiotu ich działania. 

74. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie powołania komisji stałych 

Rady Powiatu i ustalenia przedmiotu ich działania. 

75. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Finansowo-Budżetowej. 

76. Uchwała Nr I/20/2018 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Finansowo-

Budżetowej. 

77. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Finansowo-Budżetowej. 

78. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Polityki Społecznej. 

79. Uchwała Nr I/21/2018 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Polityki 

Społecznej. 

80. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Polityki Społecznej. 
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81. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Mienia Powiatu  

i Infrastruktury Technicznej. 

82. Uchwała Nr I/22/2018 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Mienia Powiatu  

i Infrastruktury Technicznej. 

83. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej. 

84. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały  

85. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska.  

86. Uchwała Nr I/23/2018 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska.  

87. Lista głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

 

Protokolant: 

Agnieszka Sobiecka-Podlewska   ........................................... 

 

Protokół I sesji sporządzająca podpisała dnia 7 grudnia 2018 roku.         

 

 

ZATWIERDZAM 

Przewodnicząc Rady Powiatu 

 

Arkadiusz Świątkowski 


